
   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  

Al sito web sez. AT/PNRR Animatori digitali 

All’albo pretorio 

Decreto n. 1395 
Oggetto:  Decreto conferimento n. 1 incarico esperto formatore interno per l’attuazione del 

Progetto PNRR - Animatori digitali 2022-2024  Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR. 

CUP: H54D22002180006 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-4855 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTO                    il DI 326/1995 recante “Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione” 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO    delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 
comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 
129/2018; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO l’art 2 del decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che 
prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 
2023-2024; 

VISTO l’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31.10.2022; 

VISTA la Nota 24917 del 27.02.2023 di autorizzazione per l'attuazione del progetto, 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  

la quale afferma che “i formatori interni e/o esterni devono essere 
individuati nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità ed equità sulla 
base di apposito avviso. Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’ 
Animatore digitale o nel team per l’innovazione digitale, così come previsti 
nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è 
consentito, documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, 
gli atti di individuazione di tali figure”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, Prot. n. 2086 del 01.03.2023; 

CONSIDERATO    che l’affidamento in oggetto è finalizzato a diffondere l’innovazione a scuola, 
favorendo il processo di digitalizzazione della scuola; 

CONSIDERATO   che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 672,45 
Lordo Stato; 

CONSIDERATO   che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non 
soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di: 
servizi di natura intellettuale; 

CONSIDERATO   che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 2000,00 Lordo 
Stato, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto  del 14 febbraio 2024, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA la nomina prot. 732 del 24-01-2024 con la quale si conferiva l’ incarico di 
animatore digitale alla docente Pezzuto Luisa; 

VISTE  la proposta inviata dalla suddetta docente (prot. 3969 del 10/04/2024); 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di affidare l’incarico per l’attuazione del Progetto PNRR - Animatori digitali 2022-2024 
alla docente Pezzuto Luisa per un totale di 15 ore; 
- di autorizzare la spesa complessiva di € 672,45 Lordo Stato da imputare sulla scheda A03/10 
Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 
dell’esercizio finanziario 2024; 
- il compenso della prestazione viene stabilito in € 41,32 orario Lordo dipendente; 
- che il compenso è da intendersi comprensivo di tutte le ritenute di legge e sarà erogato solo al 
termine delle attività, previa presentazione di un time sheet; 
- di provvedere alla redazione di una lettera di incarico a favore della docente interessata; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Giuseppe BRUNO 
documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2024-04-11T10:49:18+0200
	GIUSEPPE BRUNO




